

<https://www.snetap-fsu.fr/Indemnite-differentielle-SMIC.html>



Qu'est-ce que l'indemnité différentielle ?

- Questions... Réponses ! - Q&R Corpo - AESH -

? Questions
réponses

Date de mise en ligne : samedi 8 février 2020

Copyright © SNETAP-FSU - Tous droits réservés

QUESTION

Qu'est-ce que l'indemnité différentielle ?

RÉPONSE

La grille indiciaire des [AESH](#) étant basse et, il arrive régulièrement que le [SMIC](#) dépasse les premiers échelons. Lorsque cela arrive l'indice de salaire de l'[AESH](#) doit suivre l'augmentation du SMIC. Il est donc illégal qu'un-e AESH soit rémunéré-e à un indice en dessous du SMIC.

« Dans le cas où l'indice prévu au contrat deviendrait inférieur au SMIC, l'employeur établit un avenant au contrat pour que le traitement indiciaire ne soit pas inférieur à cette garantie, au prorata de la durée des services. » III-6
Cadre de rémunération Note de service [DGER/SDEDC/2024-525](#) 18/09/2024

Pour accéder à [la grille en vigueur](#)